

der indføres en fastlæggelse af en kausal struktur. Moderniseringen videreføres i kapitel 11, afsnit 4, hvor den geometriske bunch-map analyse erstattes af en tilsvarende numerisk.

I afhandlingens tredje del vurderes i kapitel 10 betydningen af afrundingsfejl, og det pointeres at der skal skelnes mellem afrundingsfejl der skyldes skaleringen og afrundingsfejl der hidrører fra MC-problemet.

I kapitel 11 systematiseres afhandlingens resultater fra kapitlerne 2-9 i form af et system, som sammen med fejlanalysen fra kapitel 10, udgør MUCO-analysen. Efter fejlanalysen følger tre faser indeholdende de behandlede teststørrelser i rækkefølge, begyndende med de såkaldte klassiske tests, i anden fase egenværdier og indre determinationskoefficienter og sluttende med tredje fases numeriske bunch-map analyse.

Afhandlingens fjerde del indeholder 3 appendix, hvor dels et eksempel dels en dokumentation af det udviklede EDB-program omtales. MUCO-analysen er herved gjort umiddelbart operationel i kraft af det udarbejdede datamatiske program-MUCO.

Nye danske bøger

Betænkning fra embedsmandsgruppen om bedrifts-sundhedstjeneste. Bd. 1: Arbejdsmiljøinstitut.

Betænkning 811. København: Statens Trykningskontor, 1977. 25 pp. *NT 77-2001*

Betænkning fra embedsmandsgruppen om bedrifts-sundhedstjeneste. Bd. 2: Arbejdsmedicinske klinikker m.v. samt arbejdsleger på amtsplan.

Betænkning, 812. København: Statens Trykningskontor, 1977. 39 pp. *NT 77-2002*

I forbindelse med fremlæggelsen af lovforslaget om arbejdsmiljø nedsattes en embedsmandsgruppe med det formål at tage stilling til, under hvilke former, i hvilket omfang og

i hvilken takt en fremtidig opbygning af en dansk bedriftssundhedstjeneste kan foregå. Gruppen har i den anledning udarbejdet bl.a. de to foreliggende betænkninger, der indeholder to notater fra arbejdstilsynet om henholdsvis et arbejdsmiljøinstitut og arbejdsmedicinske klinikker m.v. samt arbejdsleger på amtsplan forsynet med enkelte tilføjelser af embedsmandsgruppen.

Betænkning om grundlaget for en overordnet prioritering af indsatsen inden for sygebehandling og sygdomsforebyggelse. Afgivet af det af indenrigsministeren den 22. november 1974 nedsatte udvalg. Betænkning nr. 809. København: Statens Trykningskontor, 1977. 440 pp. *NT 77-2003*

Prioriteringsudvalget nedsattes i november 1974 for at undersøge mulighederne for en forbedret samlet ressourceudnyttelse i sygebehandlingssektoren. Udvalget stiller ikke forslag om væsentlige ændringer i den nuværende funktionsfordeling mellem sygehusevæsenet, den primære sundhedstjeneste og de tilgrænsende sociale områder (plejehjem mv.), men peger bl.a. på at der eksisterer et koordinationsbehov, et behov for øget sygdomsforebyggende indsats samt en forbedret statistik som grundlag for beslutninger på området. En meget væsentlig del af betænkningen optages af en udførlig historisk beskrivelse af udviklingen af sundhedsvæsenet og sygdomsbilledet samt en redegørelse for det nuværende sundhedsvæsens opbygning.

Betænkning om statens kunstfond. Betænkning, 783. København: Statens Trykningskontor, 1976. 119 pp. *NT 77-2004*

Udvalget nedsattes i begyndelsen af 1974 med det formål at undersøge, om tilskuds- og